



Przez półtora miesiąca pochodzący z dalekich krajów wolontariusze uczyli angielskiego w elbląskiej „Czwórcie”.

Ich wizyta w Elblągu była częścią szkolnego projektu „Mała Akademia Językowa”, który m.in. ma na celu zwiększyć motywację uczniów do nauki języka obcego. Jego inauguracja zbiegła się z przyjazdem zagranicznych gości. Program wymiany zagranicznej okazał się wielkim sukcesem i z całą pewnością będzie kontynuowany w kolejnych latach. Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 4 uzmysłowili sobie, że nauka języka angielskiego ma wymiar praktyczny.

Raveena Chaudhary z Delhi, Kunal Gupta z Pendżabu (Indie), Jade Ong Man Yu z Johor Bahru (Malezja) oraz Ece Özkızılova z Izmiru (Turcja) 10 grudnia ubiegłego roku przybyli na zaproszenie dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 4 w Elblągu, która nawiązała współpracę ze Stowarzyszeniem AIESEC Polska, dzięki czemu możliwa była wymiana zagraniczna.

Wolontariusze doświadczyli polskiej gościnności. Ich zakwaterowanie było możliwe dzięki wielkiemu sercu Teresy Wachniewskiej oraz Katarzyny Zapały. Elblążanki sprawiły, że wolontariusze poczuli się jak u siebie w domu, jednocześnie poznając polskie zwyczaje i ucząc się podstaw języka polskiego.

Wizyta w Elblągu miała przede wszystkim walor edukacyjny – wolontariusze prowadzili w szkole zajęcia z języka angielskiego, ale także brali udział w innych lekcjach, przybliżając uczniom informacje z zakresu geografii, historii, języka, obyczajów i tradycji panujących w Indiach,

Malezji, Chinach (Jade jest przedstawicielką mniejszości chińskiej w Malezji) oraz Turcji.

Dzięki zaangażowaniu wolontariuszy uczniowie „Czwórki” dużo szybciej przyswajali słówka, pragnąc zdobyć jak najwięcej informacji o egzotycznych krajach oraz dowiedzieć się czegoś więcej o codziennym życiu w Indiach, Malezji oraz Turcji. Dzieci podchodziły do zajęć z dużym zaangażowaniem, starając się mówić po angielsku. Tym samym przełamywały bariery, ucząc się komunikować w obcym języku. Kontakt z wolontariuszami uświadomił im jak ważna jest znajomość języka angielskiego i w jaki sposób można ją praktycznie wykorzystać. Dużą w tym zasługą także nauczycielek Szkoły Podstawowej nr 4 w Elblągu – Katarzyny Michalskiej-Pedersen (koordynatorki „Małej Akademii Językowej”) oraz Sylwii Wojciul (współorganizatorki wizyty wolontariuszy), które otoczyły opieką zarówno wolontariuszy, jak i uczniów. W „Małej Akademii Językowej” bierze udział około 50-60 dzieci. Jak podkreślają nauczycielki, gdyby nie wolontariusze liczba uczestników byłaby mniej więcej o połowę mniejsza.

W ramach zainicjowanej przez dyrektor Katarzynę Wyżlic „Małej Politechniki” uczniowie poprzez doświadczenia poznają podstawy chemii i fizyki.







